Telah diterima infaq dari pada dermawan melalui K. Abdullah senilai f.

172,93 (baca: seratus tujuh puluh dua rupiah, sembilan puluh tiga sen)

Melalui modal wakaf dan infak dari masyarakat, berdirilah secara resmi

badan hukum bernama Yayasan Badan Wakaf (YBW) pada hari Senin Kliwon,

tanggal 31 Juli 1950 M atau 16 Syawal 1369 H dengan Akte Notaris No. 86

Tahun 1950 yang ditanda tangani oleh Wakil Notaris di Semarang, Tan A Sioe.

Pendirian YBW sebagai badan hukum ini masuk dalam Berita Negara No. 60

tanggal 25 Agustus 1950.

Semangat kerja para pengurus YBW terus terpacu untuk memberikan

pelayanan yang terbaik bagi umat.

Tanggal 23

April 1962 terbit SK No.40/ A/ IV/ 1962 yang menyatakan akan dibentuk

Departemen Perguruan Tinggi dengan tugas mempersiapkan berdirinya dan

pengelolaan Perguruan Tinggi UNISSULA.

Bertepatan dengan Hari Kebangkitan Nasional, tanggal 20 Mei 1962 atau

16 Dzulhijjah 1381 H telah diresmikan berdirinya Universitas Islam Sultan Agung

(UNISSULA) oleh Ketua Yasayan Badan Wakaf H. M. Sulchan bertempat di

kediamannya Jalan Pandanaran (sekrang Jl. A. Yani) 154 Semarang.

UNISSULA. Maka pada tanggal 3 Oktober 2007 atau 21 Ramadhan 1427 H

diletakkan batu pertama untuk pembangunan Gedung Teaching Hospital RSI SA

bagi UNISSULA. Gedung yang terlihat megah dan indah itu dengan peralatannya

menelan dana kurang lebih Rp 80 milyar dan mulai beroperasi sejak Januari 2010.

Berikutnya bulan Maret 2010 telah memperoleh sertifikat lulus akreditasi 16

vasculer Center, Stroke Center, Geriatric Center, Cancer Center, dan Semarang

Eye Center (SEC) serta Ruang Inap VIP, dan VVIP. Sedangkan, soft launching

penggunaan gedung MCE khususnya pengguanaan kamar inap VVIP dan VIP

dilaksanakan 25 Agustus 2014. Grand Launching dilaksanakan 6 Mei 2015

bertepatan dengan 17 Rajab 1436 H.

Bersamaan dengan itu RSI Sultan Agung telah memperoleh hasil

akreditasi dengan predikat paripurna (tertinggi) dari KARS (Komite Akreditasi

Rumah Sakit) yang merupakan regulasi baru tentang akreditasi rumah sakit yang

telah digulirkan pemerintah sejak awal tahun 2013, dimana KARS menilai standar